wle by

DAL Hog 19

AONALE

CHUNTA RE

DETERMINAZIONE NDAR |25

a },—- o7 . _ ] 3 ,2!.% ,'Cw‘,_{ ]2 C)/fj;

REFioNE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE,

PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGIA

SERVIZIO  AFFARI COMUNITARI E COOPERAZIONE ENTERISTITUZIONALE

UFFICIO

OGBGETTO: LR n. 56/93, Art.21 — Anno 2013 - Liquidazione ed erogazione contributo regionale a favore
~ dell’Associazione Culturale * Alabama™ (1D/435) per la realizzazione deila manifesiazione:

“Chi ha paura muore ogni giornoe. I miei anni con Falcone ¢ Borselline *. Pescara 7/11/2012.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso al documenti amministrativi) e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTA la Legge regionale 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento comtabile della Regione

Abruzzo ",

VISTA la Legge regionale 14 settembre 1999, n.77 recante “Norme in materia di organizzazione e
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo ™,

VISTO ['art. 2] della Legge Regionale 10 settembre 1993, n°56 recante “Nuove Norme in materia di
promozione culturale;

VISTO il Disciplinare recante i criteri e le modalita per l'erogazione dei contributi di cui all’ art.21
defla LR 10 settembre 1993, n. 56 ( Nuove Norne in materia di promozione culturale } per le
inizigtive di carattere culturale cd artistico da finanziare con le risorse assegnate alla Direzione “Affari
della  Presidenza, Politiche Legisiative e Comunitarie, Programmazione, Parchi, Territorio,
Valutazioni ambientali, Energia™ approvato con D.G.R. n. 118 del 5 marzo 2012, come modificata con
D.G.R. n° 353 dell’l1 giugno 2012 ¢ pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 38
(ordinario) dell’11 Iuglio 2012 ¢ con D.G.R. n. 596 del ’)4/09/701? ¢ pubbhcata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Abruzzo n. 57 (ordinario) del 2 novembre 2012, '

PREMESSO che:

- inbase all'art.5, comma I del Disciplinare,per le richiesie di coniribuii relaiive a iniziative
di carattere culturale ed artistico, il Servizio “Affari Comunitari e Cooperazione
Interistituzionale” provvede all’istruttoria delle proposte pervenute nel rispetto di quanto
previsto dal Disciplinare e dalle dlsposmonl contenute nella L. n° 241/ 1990 e successive
modifiche ed integrazioni;

- - ai senst dell’art.6, comma 7 del Disciplinare le valutazioni del Presidente della Giunta sono
formulate tenuto conto:
a) degli esiti delle istruttorie svolte, esposti in apposite schede di sintesi;

Coordinamento Attivita di Promozione della Regione e Cooperazione Interistituzionale



by della rilevanza, dell” attualita, della significativita e del valore culturale delle iniziative stesse:
¢) delle risorse [inanziarie disponibili;

- in base afl’art.5, del medesimo Disciplinare. il Servizio “dAffari  Conmmitari e
Cooperazione [nteristituzionale” provvede ad inoltrare le proposte presentate, unitamente
ai relativi fascicoli di candidatura e alle istruttorie positivamente concluse, nel rispetto
della tempistica prevista dal Disciplinare, al Segretariato Generale della Presidenza;

DATO ATTO:

- che con le note Prot. n. RA/110989 del 15/05/2012 relativa al 1° inoltro, Prot. n. RA/205094
det 14/09/2012 relativa al 2° inoltro e Prot. n. RA/238769 del 26/10/2012 relativa al 3°
inoliro, sono state trasmesse al Segretariato della Presidenza, le proposte istruite nel rispetto
del Disciplinare,

- che con determinazione dirigenziale n. DA9/33 del 21.11.2012 ¢ stato assunto I'impegno di €
185.376,89 (n. 3713) sul cap.61636 UPB 10.01.004, Codice Siope 1.06.03.1633 del bilancio
di previsione 2012 che presentava la necessaria disponibilitd, per la concessione di contributi
di cui all’art.21 della L.R. 56/93;

- che in attuazione degli indirizzi formulati dal Presidente della Giunta Regionale, acquisiti per

- il tramite del Segretarialo-Generale della Presidenza con miota prot RAV2S5780rdel 5/ L zotz, e

le proposte di eventi da finanziare, sono quelle riportate nell’allegato “A” della determinazione
n. DA9/33 del 21/11/2012;

- che con determinazione dirigenziale n. DA9/33 del 21/11/2012 ¢ stato concesso il contributo
provvisorio di € 1.205,00 ( imp.n. 3713) , pari al 5% delle spese preventivate e ritenute
ammissibili, a favore dell’Associazione Culturale “Alabama” per la manifestazione * Chi ha
paura muore ogni giorno- I miei anni con Falcone e Borsellino * come di seguito riportato:

E Spese ritenute Importo massimo

nte s en e A :
ammissibili provvisoriamente determinato:

{ID 435) € 24.100,00 € 1.205,00

Associazione Culturale '

“Alabama” : Pari al 5% della spesa dichiarata a

Via Maestri del Lavoro, preventivo (€24.100,00)

45 (66100) Chieti '

C.F. 02421560695

CONSIDERATO:

- che ¢ pervenuta la rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento della
manifestazione in oggetto da parte dell’ Associazione Culturale “Il Laboratorio™
- che il Servizio “Affari Comunitari. e Cooperazione Interistituzionale” ha assicurato, nel

rispetto del citato Disciplinare, I'istruttoria della rendicontazione presentata;
- che in esito all’istruttoria svolta, I'importo del contributo da liguidare & part ad € 1.205,00
(impegno n. 3713);

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolaritd tecnico-
amministrativa e la legittimita del medesimo;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in narrativa:

- di liquidare in c/residui 2012 il contributo di cui all’art.2] della L.R. n. 56/93 sul capitelo 61636
UPB 10.01.004. Codice SIOPE 01.06.03.1633 bilancio 2012 (imp.n. 3713) cosi come indicato
nell’allegato “A” alla presente determinazione che ne costituisce parte Iniegrante e sostanziale;




- di autorizzare 1l Servizio “Ragioneria Generale™ ad effettuare Perogazione della somma, tenuto

conto di quanto specificato nella tabella che segue:

Ente Modalita di pagamento
(1D 435) Bonifice sul ¢/c baneario intestato a:
Associazione Culturale

“Alabama™ Via Maestri del
Lavoro, 45.(66100) Chieti

Associazione Culturale Alabama c/o UNICREDIT

LA ¥ PR o - i

€ 1.205,00

di dare atto che sulla base del modello presentato dal Legale rappresentanie dell’Associazione
Culturale “ll Laboratorio”, allegato “B” alla presente determinazione che ne costituisce parie
integrante e sostanziale, ’'Ente di cui trattasi non & soggetto a ritenuta del 4% IRES ( EX IRPEG)
a1 senst dell’art. 28, comma 2 del DPR n°600/ 73; ' '

di dare atto, altresi, che la spesa di cui trattasi non rientra nella fattispecie di cui al comma 3,

dell’art 3, della L. n.136/2010 ¢ che, comunque, le modalitd di pagamento. indicate consentono. di......
assicurare la traceiabilita dei flussi finanziari;

di pubblicare, ai sensi dell’art, 18 del D.L. 22/6/2012 n. &3 (Misure urgenti per la crescita del
Paese),convertito con L. 7/8/2012 n. 134 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 22 giugno 2012, n. 83, recante misure urgenti per la crescita del Paese), la presente
Determinazione dirigenziale, sul sito web della Giunta regionale - Sezione “Trasparenza,
valutazione e merito™; ‘

di trasmettere copia del presente atto al Servizio “Ragioneria Generale™ per gli adempimenti di
competenza dopo la pubblicazione nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito web
della Giunta;

di trasmeltere per conoscenza copia del presente atlo al Segretariato Generale della Presidenza.



L BEsiensore ' _ Il responsabile deli” Ulhcio
( Sig. Piertuigi Mancini - Dott.ssa Valentina Verini
N T T > ‘e I ) -
— (firma) e (irma)
! i1 . .
P i
¥

IL DIRIGENTE |




L.R. EW. mm_..ous ART. .ﬁ — CONTRIBUTO IN ADESIONE

ALLEGATO “A”

DIREZIONE “AFFARI DELLA PRESIDEN ‘_.Qw POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, PARCHI,
HﬁgﬂOEO AMBIENTE, ENERGIA”

SERVIZIO “AF ﬁw&a& COMUNITARI E COOPERAZIONE INTERISTITUZIONALE”

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. DA9/33 DEL 21/11/2012 - Imp. N. 3713

CONTRIBUTO
ﬁOZﬁMmmO IN SPESE CONTRIBU
SOGGETTO EVENTO, DATA | VIA INDICATE A SPESE AMMESSE TO DA
PROPONENTE E LUOGO DI PROVVISORIA - ARENDICONTA | LIQUIDARE | ECONOMIE
= : CONSUNTIVO E
1D (435) SVOLGIMENTO DET. DOCUMENTATE ZIONE
- DAY/33DEL
21/11/2012
ASSOCIAZIONE Manifestazione :
CULTURALE = * Chi ha paura
ALABAMA™  Via muore ogni giorno. | - € 1.205,00 €24.174,00
Maestri del Lavoro.45 I'miei anni con “pari al 5% della €24.,174,00 € 1.205,00
CHIETI(CH) (ID 435) | Falcone e spesa indicata a Pari al 5% di 0
Borsellino™. preventivo €24.100,00
C.F. 02421560695 .
Pescara, 7/11/2012 | (€ 24.100,00)
IL DIRIGENTE

—

eoﬂﬁtﬂv z ﬁmmoov
S _




